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  چکیده
 یسازه ها یمقاوم ساز یبه صورت ورق و میلگرد بر رو FRP یکامپوزيت یدر اين پژوهش تاثیر استفاده از الیاف پلیمر

گرديد. براساس نتايج بدست آمده مشخص  یبررس ABAQUSالمان محدود و نرم افزار  یاستفاده از روش عددبا  یبتن

ستون  یداخل یو کاهش انرژ یبر مقاوم ساز  یبهتر تاثیر NSMاجرا شده به روش  FRP یشد که استفاده از میلگردها

 یرا به جهت دارا بودن انرژ ینتايج بهتر FRP یرقه هابلند استفاده از و یستون دايره ا یداشته است. برا یکوتاه دايره ا

به  گاپاسکالم 25و  21مقاومت مناسب به منظور کاربرد در سازه است )  یکه بتن دارا یکمتر داشته است. زمان یداخل

از بتن با مقاومت کم استفاده  یگردد ولیکن برا یسازه م یمنجر به بهبود شکل پذير FRPعنوان مثال ( استفاده از 

FRP و مقاومت به  یهر دو شاخص شکل پذير یدر طرح مقاوم ساز یگردد. لذا بايست یمنجر به افزايش مقاومت سازه م

چند لايه  ینیاز به منظور تامین مقاومت مورد نظر با استفاده از اجرا موردتامین گردد. ضخامت  یصورت همزمان و منطق

افزايش يافته و از  یمقاومت و ظرفیت باربر یايش ضخامت تا حدشود ولیکن در صورت افز یتامین م FRPاز صفحات 

 FRP یرا بر نتايج نخواهد داشت.  براساس مطالعه انجام شده مشخص گرديد که اگر سخت یآن به بعد تاثیر محسوس

هنوز به مرحله تسلیم نرسیده که خود عامل ترک  FRPکه  یمنهدم شده در حال یبیش از حد بالاباشد بتن سازه ا

نخواهد داشت.  یرا بر افزايش ظرفیت باربر یکم باشد تاثیر خاص FRP یو انهدام بیشتر بتن است و اگر سخت یخوردگ

مناسب نیستند چرا که در هر دو آنها تسلیم آرماتور و  یمنظور مقاوم ساز بهکم آرماتور و پرآرماتور هیچکدام  یعضو بتن

از مصالح زودتر از ساير آنها تسلیم شده و  یآن همیشه يک یاوم سازانهدام بتن همزمان رخ نداده و لذا در صورت مق

که در برش ضعف  یتنب یاعضا یيابد. براساس مطالعات نگارنده مشاهده گرديد که برا یکاهش م یمقاومت عضو بتن

باشد.  یمناسب م FRPلاغر و بلند و نازک استفاده از ورقه  یبتن یاعضا یو برا FRP یدارند استفاده از میلگردها

به میزان قابل  یداخل یمنجر به کاهش انرژ یدر همه حالات مشاهده گرديد که مقاوم ساز یبتن یدرخصوص قابها

 گرديده که بسیار مطلوب است. یتوجه
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  مقدمه -1
ر عامل سختی و مقاومت و شکل پذيری و میرايی عملکرد لرزه ای و رفتار سازه ها را در هنگام وقوع زلزله چها

مشخص می کند. هر سازه بايستی مقداری از هر يک از اين چهار فاکتور را دارا باشد تا عملکرد لرزه ای مناسب و معقولی را در 

سازه ها وجود دارد. در اين لرزه ای مقاوم سازی روشهای مختلفی به منظور  به طور کلی. [2],[1]خلال زلزله از خود نشان دهد

براساس استفاده از ورقه ها و  اتصالات تیر به ستون در سازه بتنیو  اعضا و قابهای بتنیسازی پژوهش با تمرکز بر مقاوم 


